МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

У г. Саратов

О государственной аккредитации
образовательной деятельности
государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Саратовской области
«Марксовский политехнический колледж»

В соответствии со статьёй 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Положением
о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г.
№ 1039, постановлением Правительства Саратовской области от 10 июля 2007
года № 267-П «Вопросы министерства образования Саратовской области»,
приказом министерства образования Саратовской области от 16 марта 2017
года № 767 «О проведении аккредитационной экспертизы в государственном
автономном профессиональном образовательном учреждении Саратовской
области «Марксовский политехнический колледж», на основании заключения
экспертов, составленного по результатам аккредитационной экспертизы
от 24 апреля 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать аккредитованной образовательную деятельность
государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Саратовской области «Марксовский политехнический колледж»
сроком на шесть лет по основным профессиональным образовательным
программам, относящимся к укрупненным группам профессий, специальностей
и направлений подготовки, заявленным для государственной аккредитации
(приложение).

2. Комитету по государственному контролю и надзору в сфере
образования:

—

2.1. Оформить и выдать в установленном порядке государственном)
автономному профессиональному образовательному учреждению Саратовской
области «Марксовский политехнический колледж» свидетельство о
государственной аккредитации с приложениями.

2.2. Обеспечить внесение в реестр организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам, сведений об аккредитации образовательной
деятельности государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Саратовской области «Марксовский
политехнический колледж».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
председателя комитета по государственному контролю и надзору в сфере
образования министерства образования Саратовской области.

И.о. минис И.В. Седова

Дата согласования:

председатель комитета
О J

г : Н.С. Соклакова

заместитель председателя комитета

начальник отдела

Григорьева Наталия Михайловна,
начальник отдела государственной
аккредитации образовательной деятельности
49 - 92-80

Приложение
к приказу министерства
образования
Саратовской области
от ^ 3 ^

государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Саратовской области «Марксовский политехнический

колледж»

Адрес: Россия, 413093, Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, 107

Основные профессиональные образовательные программы, прошедшие
государственную аккредитацию

№
п/п

Образовательные программы, направления подготовки (специальности),
профессии

Код Наименование Уровень образования

22.00.00 Технологии материалов Среднее
профессиональное

1 22.02.06 Сварочное производство Среднее
профессиональное

19.00.00 Промышленная экология и
биотехнологии

Среднее
профессиональное

2 19.02.10 Технология продукции
общественного питания

Среднее
профессиональное

3 19.01.17 Повар, кондитер Среднее
профессиональное

13.00.00 Электро-
и теплоэнергетика

Среднее
профессиональное

4 13.02.03 Электрические станции, сети и
системы

Среднее
профессиональное

09.00.00 Информатика и вычислительная
техника

Среднее
профессиональное

5 09.02.02 Компьютерные сети Среднее
профессиональное

23.00.00 Техника и технологии наземного
транспорта

Среднее
профессиональное

6 23.01.03 Автомеханик Среднее
профессиональное

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное
хозяйство

Среднее
профессиональное

7 35.01.11 Мастер сельскохозяйственного
производства

Среднее
профессиональное

8 35.01.23 Хозяйка(ин) усадьбы
Среднее
профессиональное